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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 1. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 132 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål nr. 132: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget en skilsmisse gennemsnitligt koster i dag 
sammenlignet med en skilsmisse før Familieretshuset?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Familieretshuset.  

Familieretshuset har oplyst, at man ikke på nuværende tidspunkt har et datagrundlag, 

der kan understøtte et estimat over, hvor meget behandlingen af en sag efter forældre-

ansvarsloven om samvær, forældremyndighed og bopæl gennemsnitligt koster. Fami-

lieretshuset er heller ikke i besiddelse af data for den tilsvarende ”pris” i det tidligere 
Statsforvaltningen. Det bemærkes, at en forældreansvarssag kan have mange forskelli-

ge forløb afhængigt af kompleksiteten i den enkelte sag. Familieretshuset arbejder på 

at forbedre datagrundlaget for at kunne understøtte rapportering for de forskellige 

forløb i en forældreansvarssag. 

Det kan dog oplyses, at en ægteskabssag, som omhandler ansøgning om bevilling af 

skilsmisse eller separation, er gebyrbelagt. Gebyret dækker alle dele af sagsbehandlin-

gen. I 2020 er gebyrtaksten på 650 kr. I 2018 under Statsforvaltningen var gebyrtak-

sten på 350 kr. Stigningen i gebyrtaksten i 2020 skyldtes primært, at Familieretshu-

sets behandling af sagerne tager længere tid end tidligere på grund af ændret lovgiv-

ning i forlængelse af den familieretlige reform, herunder indførelse af refleksionsperi-

oden, idet hver sag vurderes flere gange. Refleksionsperioden blev afskaffet medio 

2020, hvilket fremadrettet kan få en indvirkning på gebyrtaksten. Gebyrtaksten fast-

sættes, så der opnås fuld dækning for de omkostninger, der er forbundet med det på-

gældende område, således at der tilstræbes balance over en løbende 4-årig periode. 
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